Российская Федерация
                                             Новгородская область
Валдайский муниципальный  район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕМЁНОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

31.05.2024    № 150
д.Семёновщина

О внесении изменений в Положение
о муниципальной службе в Администрации
Семёновщинского сельского поселения,
утвержденное решением Совета депутатов
Семёновщинского сельского поселения
от 31.08.2021г. №41

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 25.12.2007 №240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области», Уставом Семёновщинского сельского поселения, на основании предложения Валдайской прокуратуры от 16.01.2024  №7-08-2024/75-24-20490004

Совет депутатов Семёновщинскогосельского поселения
РЕШИЛ:
           1.Внести изменения в Положение о муниципальной службе в Администрации Семёновщинскогосельского поселения утвержденное решением Совета депутатов Семёновщинского сельского поселения от 31.08.2021г. №41.
           1.1 Подпункт 8 пункта 2.1 статьи 2  Положения изложить в следующей редакции:
«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее прохождения подложных и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы либо непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы;
          1.2  Пункт 2.1 статьи 2  Положения  дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
         « 12) приобретения им статуса иностранного агента».
         1.3  Пункт  9 ст.9 Положения изложить в следующей редакции:
         «9) организацию и проведение проверок представляемых гражданином сведений при поступлении на муниципальную службу и в период ее прохождения муниципальным служащим;  оформление допуска установленной формы к сведениям, составляющим государственную тайну».
           2.Опубликовать решение в информационном бюллетене «Семёновщинский вестник» и на официальном сайте Администрации Семёновщинского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                        Е.В.Баранов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]